ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 18                         с. Итатка
СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 34
0

       11-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в  решение Совета

Итатского сельского поселения от

18.06.2012 № 130 «Об утверждении

Положения о бюджетном  процессе в

Итатском сельском поселении»

       В соответствии  со статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, во исполнение  Федерального закона от 26 апреля 2007 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации  отдельных актов Российской Федерации», в целях приведения   муниципальных правовых актов Итатского сельского поселения в соответствие с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Совет Итатского сельского поселения решил:
1.  Внести  изменения в  решение Совета Итатского сельского поселения  от 18.06.2012 № 130 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Итатском сельском поселении» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Итатского сельского поселения  и размещения на официальном  сайте  Итатского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решением возложить на председателя Совета Итатского сельского поселения.

  Председатель Совета

Итатского сельского поселения                                    Н.Г. Демиденко

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                 В.Ю. Бебек

                     Приложение    к решению

                    Совета Итатского

                    сельского поселения

                                                                                            от ____________№___
ИЗМЕНЕНИЯ   В ПОЛОЖЕНИЕ

О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В

 « ИТАТСКОМ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Глава 1 статья 3 «Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении»

1. В  статье 3 понятие «бюджетный процесс» изложить в следующей редакции:

«бюджетный процесс - регламентируемая законодательством Российской Федерации деятельность органов государственной власти, органов местного самоуправления и иных участников бюджетного процесса по составлению и рассмотрению проектов бюджетов, утверждению и исполнению бюджетов, контролю за их исполнением, осуществлению бюджетного учета, составлению, внешней проверке, рассмотрению и утверждению бюджетной отчетности».

2. В статье 3 понятие «бюджетное учреждение» изложить в следующей редакции:

«Бюджетным учреждением признается некоммерческая организация, созданная Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий соответственно органов государственной власти (государственных органов) или органов местного самоуправления в сферах науки, образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, а также в иных сферах.
      3.   Глава 2 статью 9 дополнить следующими  полномочия:

«14. формирует и утверждает  государственные (муниципальные ) задания;

 «15. отвечает соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования по денежным  обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств».

    4.  В части 2 статьи 10 добавить следующие  полномочия администратора  доходов бюджета:

        «6. В случае и порядке, установленных главным  администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов  бюджета  сведения и бюджетную  отчетность, необходимую для осуществления полномочий  соответствующего главного администратора доходов бюджета;»

        «7. Предоставляет информацию, необходимую  для уплаты денежных средств  физическими и юридическими  лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся  источниками формирования доходов  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную  информационную систему о государственных и муниципальных  платежах, в соответствии с порядком, установленным Федеральным Законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.  Глава 2 статью 12 добавить следующие  полномочия  получателей средств бюджета:

     «ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);

6. Глава 3 статья 16 «Реестры расходных обязательств»

  Пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

   «Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
7. Глава 3 статья 17 «Исполнение бюджета поселения  по расходам»

    Пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

    «1. Исполнение местного бюджета по расходам осуществляется в порядке, установленном  финансовым органом Итатского сельского поселения с соблюдением  требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации».

    Пункт 4 статьи 17 изложить  в следующей редакции:

   «4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с платежными документами».

8. Глава 3 статья 28 «Смета доходов и расходов бюджетного учреждения»  изменить наименование статьи 28 на «Бюджетная смета» и изложить  в следующей редакции:

«1. Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается и ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом государственной власти (государственным органом), органом управления государственным внебюджетным фондом, органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа.

2. Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения.

В бюджетной смете казенного учреждения дополнительно должны утверждаться иные показатели, предусмотренные порядком составления и ведения бюджетной сметы казенного учреждения.

9. Глава 3 статья 34 «Завершение бюджетного года» изменить наименование статьи 34 на « Завершение текущего финансового года» и изложить в следующей редакции:

 1. Операции по исполнению бюджета завершаются 31 декабря, за исключением операций, указанных в пункте 2 настоящей статьи.

Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с требованиями настоящей статьи.

2. Завершение операций органами Федерального казначейства по распределению в соответствии со статьей 40 настоящего Кодекса поступлений отчетного финансового года между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их зачисление в соответствующие бюджеты производится в первые пять рабочих дней текущего финансового года. Указанные операции отражаются в отчетности об исполнении бюджетов отчетного финансового года.

3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.

До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета.

4. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на единый счет бюджета.

5. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.

Глава поселения (Глава Администрации)                                           В.Ю. Бебек

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 35

    11 -е собрание I I-го созыва

О размере расчетной единицы

На основании Закона Томской области от 05.08.2011 № 157-ОЗ  «О расчетной единице» (с изм.), ч.2 ст. 5 Закона Томской области  от 09.10.2007 № 223-ОЗ «О муниципальных  должностях в Томской области», Закона Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Томской  области по вопросам  муниципальной службы», в целях расчета должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности»,

Совет  Итатского  сельского поселения решил:

1. Установить размер расчетной единицы, применяемой  для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы  в Итатском сельском поселении, равный 1017,14 рубля.

2. Признать утратившим силу решение Совета Итатского сельского поселения  от 05.12.2012 года № 12 «О применении коэффициента  индексации (изменения) размера расчетной единицы» с момента вступления  в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации)  для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня  2013 года.
Председатель Совета

Итатского сельского поселения
Н.Г. Демиденко

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                      В.Ю. Бебек

 28.06.2013г.

с. Итатка

28.06.2013

28.06.2013

с. Итатка